
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Financování příspěvkové organizace

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Svobodová Denisa

Oponent práce: Ing. Dagmar Čámská, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné X
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Bakalářská práce se zabývá financováním příspěvkové organizace, a to primárně s využitím metod a nástrojů
finanční analýzy, kdy je zkoumána pětiletá časová řada od roku 2018 do roku 2022. Jednou ze slabin práce je,
že je větší stránkový rozsah věnován teoretické části, a tak není věnován dostatek pozornosti a detailu praktické
části. Teoretická část je věnována problematice neziskového sektoru, legislativnímu a finančnímu uspořádání
příspěvkových organizací. Praktická část je soustředěna pouze na deskripci sledovaného stavu příspěvkové
organizace, ale těžištěm práce by mělo být hledání důvodů a příčin sledovaného stavu, aby v budoucnu mohly být
dané hrozby potlačeny a naopak využity detekované příležitosti. Některá sestavená doporučení (str. 36) nemají
žádnou oporu v předchozí provedené analýze financování příspěvkové organizace – vzdělávání zaměstnanců,
využití fondů EU a práce s dárci. Titulky obrázků 1, 2 a 3 jsou uvedeny na jiné straně práce než samotné obrázky,
tabulky 2 a 5 se rozpadají na dvě strany. Bakalářská práce překvapivě nemá přílohy, ač účetní výkazy příspěvkové
organizace by byly dobrým doplňkem pro čtenáře práce. V různých částech textu chybí větší množství čárek v
souvětích, což svědčí o tom, že nebyla provedena jazyková korektura daných oblastí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Proč roste procentní zastoupení krátkodobých závazků na bilanční sumě příspěvkové organizace?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak si vysvětlit pokles podílu nákladů na energie na celkových nákladech v letech 2021 a 2022, kdy obecně
náklady na energie dramaticky rostly?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Co je důvodem zvýšené rentability doplňkové činnosti v roce 2021? Nešlo by tuto vyšší rentabilitu realizovat i v
budoucnu, a zvýšit tak soběstačnost organizace?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Nejsou.

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 08.10.2023 Podpis oponenta práce


